
Kotlin: Wykonanie usługi polegającej na udzieleniu kredytu 
bankowego długoterminowego w kwocie 1 000 000,00 zł  

( słownie : jeden milion złotych i 00/100 ) na sfinansowanie zadań 
majątkowych . 

Numer ogłoszenia: data zamieszczenia: 13.09.2012 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie og łoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Kotlin , ul. Powstańców Wielkopolskich 3, 63-220 Kotlin, woj. 
wielkopolskie, tel. 062 7405481, faks 062 7405481. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.kotlin.com 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Wykonanie usługi polegającej na 
udzieleniu kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 1 000 000,00 zł ( słownie : jeden milion 
złotych i 00/100 ) na sfinansowanie zadań majątkowych . 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Wykonanie usługi 
polegającej na udzieleniu kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 1 000 000,00 zł  
( słownie : jeden milion z łotych i 00/100 ) na sfinansowanie zadań majątkowych z podziałem na : 
- Remont kolektora kanalizacji sanitarnej w Kotlinie, 
- Rozbudowa i przebudowa istniejącego Domu Strażaka w Kotlinie celem urządzenia Domu Kultury z 
biblioteką 
na następujących warunkach : 
1) kredyt złotowy  
2) oprocentowanie kredytu zmienne, obliczone dla każdego miesięcznego okresu odsetkowego w 
oparciu o wskaźnik WIBOR 3M  
3) spłata kredytu - w ratach kwartalnych ( wysokości poszczególnych rat wg za łącznika nr 5 do SIWZ 
pn. Spłaty rat kredytu ), na ostatni dzień ostatniego miesiąca kwartału 
 4) spłata odsetek - na bieżąco od kwoty uruchomionego kredytu, w okresach miesięcznych, na ostatni 
dzień każdego miesiąca, wykonawca nie będzie naliczał odsetek od kwoty nie wykorzystanego 
kredytu,  
5) uruchomienie kredytu - bezgotówkowe, kredyt uruchamiany będzie w transzach dostosowanych do 
potrzeb płatniczych zamawiającego, nie później niż do 20.12.2 r. Transze kredytu uruchamiane będą ( 

 



bez żadnych warunków ze strony banku kredytującego ) na wniosek Gminy Kotlin, z łożony co najmniej 
na 3 dni przed planowanym uruchomieniem środków. Kredyt uruchamiany będzie poprzez 
przekazanie środków na konto budżetu Gminy Kotlin, za łożone w banku wykonującym bankową 
obsługę budżetu,  
6) zabezpieczenie kredytu - weksel inblaco z deklaracją wekslową,  
7) prowizja za uruchomienie kredytu pobierana przy uruchomieniu trans zy i naliczana od kwoty 
uruchamianej transzy kredytu, wykonawca nie będzie pobiera ł prowizji od kwoty nie wykorzystanego 
kredytu, 
 8) zamawiający zastrzega sobie prawo do skorzystania z części przyznanego kredytu bez ponoszenia 
dodatkowych opłat z tytułu niewykorzystania części przyznanego kredytu,  
9) zamawiający zastrzega sobie możliwość wcześniejszej spłaty części lub całości kredytu bez 
ponoszenia dodatkowych op łat, przy czym ewentualna spłata nastąpi po zawiadomieniu wykonawcy o 
planowanej przedterminowej spłacie przynajmniej z 7 dniowym wyprzedzeniem.  
Do SIWZ załączone zostały dokumenty związane z finansami zamawiającego.  
Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia , zamawiający działając zgodnie z art. 36 ust. 5 
ustawy Prawo zamówień publicznych zastrzega, że wykonanie zamówienia - ani część, ani całość, nie 
może być powierzona podwykonawcom.. 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66.11.30.00-5. 
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.09.2018 r. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium:  
1.Zamawiający żąda od Wykonawców wniesienia wadium w kwocie 3.000,00 zł ( słownie : trzy tysiące  
złotych i 00/100 ),  
2. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert,  
3. Wadium może być wniesione w jednej lub kilku następujących formach  
1) pieniądzu 
 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, z 
tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,  
3) gwarancjach bankowych,  
4) gwarancjach ubezpieczeniowych,  
5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt.2 ustawy z dnia 9 
listopada 2000 r o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsi ębiorczości ( Dz.U. Nr 109, poz. 1158 
z póź. zm.)  
4. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem ( polecenie przelewu ) na rachunek 
bankowy Gminy Kotlin w PKO BP S.A Centrum Korporacyjne w Kaliszu nr rachunku 80 1020 2212 
0000 5502 0027 8580. Wadium wnoszone w pieni ądzu będzie uważane za wniesione prawidłowo 
wówczas, jeżeli kwota wymaganego wadium będzie znajdowała się na koncie zamawiającego przed 
upływem terminu składania ofert tj. najpóźniej w dniu 26 września 2011 r. przed godz. 10:00.  

 



III.2) ZALICZKI 

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia:  nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 
• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawca złoży oświadczenie o spełnieniu 

warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia oraz na potwierdzenie 
spełniania tego warunku dołączy dokumenty, z których wynikać będzie, że wykonawca jest 
uprawniony do wykonywania czynności bankowych. 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spe łniania tego warunku 
o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnienie 

wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. Warunek będzie uznany za 
spełniony , jeżeli wykonawca złoży oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia.  

• III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spe łniania tego warunku 
o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnienie 

wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. Warunek będzie uznany za 
spełniony , jeżeli wykonawca złoży oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spe łniania tego warunku 
o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnienie 

wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. Warunek będzie uznany za 
spełniony , jeżeli wykonawca złoży oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia.  

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  
Opis sposobu dokonywania oceny spe łniania tego warunku 
o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnienie 

wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. Warunek będzie uznany za 
spełniony , jeżeli wykonawca złoży oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia.  

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 
USTAWY 
• III.4.1) W zakresie wykazania spe łniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w 

art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu, należy przedłożyć: 

• koncesję, zezwolenie lub licencję 

 



• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie ar t. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z w łaściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udzia łu w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo sk ładania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 
zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega z op łacaniem podatków lub zaświadczenie, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz łożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w ca łości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udzia łu w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo łecznego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i spo łeczne, lub 
potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udzia łu w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert 

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udzia łu w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert 

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udzia łu w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedk łada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 
zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt. III.4.2. 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych  
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

 



• nie otwarto jego likwidacji ani nie og łoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo sk ładania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, op łat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udzia łu w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo sk ładania ofert 

• III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 
zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotycz ą, w zakresie określonym w 
art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udzia łu w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym 
organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w 
którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego 
zaświadczenia 

III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt . III.4) albo w pkt. III.5) 
1) Wraz z ofertą wykonawca dodatkowo zobowiązany jest złożyć następujące dokumenty niezbędne 
do przeprowadzenia postępowania :  
a) oferta wykonawcy - wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ,  
b) pełnomocnictwo do reprezentowania wykonawcy, jeżeli nie wynika ono z innych przedstawionych 
dokumentów. Uwaga - do oferty wykonawca dołącza oryginał pełnomocnictwa lub kopię 
pełnomocnictwa poświadczoną za zgodność z oryginałem przez notariusza.  
c) symulację spłaty rat kredytu i odsetek ( niezbędną dla celów obliczenia ceny oferty ), z 
uwzględnieniem stawki WIBOR 3M aktualnej na dzień 31 sierpnia 2012 r. tj. 4,99 % oraz założenia, że 
uruchomienie kredytu nastąpi do dnia 20.12..2012 r., a spłata rat kredytu nastąpi w wysokościach i 
terminach określonych w załączniku nr 5 do SIWZ pn. Spłaty rat kredytu na ostatni dzień ostatniego 
miesiąca kwartału a spłata odsetek na ostatni dzień miesiąca. 
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowi ą osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

 



IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
1. Zamawiający , działając zgodnie z art. 144 ust.1 ustawy, przewiduje możliwość dokonania zmian 
istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 
wyboru wykonawcy i określa następujące warunki takiej zmiany : w przypadku zaistnienia 
okoliczności, o których mowa w punkcie III. 1.10 i III 1.11 SIWZ tj. w przypadku skorzystania przez 
zamawiającego z części kredytu oraz w przypadku wcześniejszej spłaty kredytu, zmianie ulegnie 
Harmonogram spłaty rat kredytu.  
2. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w 
interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, zamawiający może 
odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim 
przypadku wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części 
umowy. 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.kotlin.bip.net.pl>gmina>przetargi   
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy w 
Kotlinie, 63-220 Kotlin, ul. Powstańców Wielkopolskich 3.  
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udzia łu w postępowaniu lub ofert:  
26.09.2011 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy w Kotlinie,  
63-220 Kotlin, ulica Powstańców Wielkopolskich 3, pokój nr 10 - I piętro.. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu sk ładania ofert). 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 
całości lub części zamówienia: nie 

 


